
UCHWAŁA NR XXXI/161/17  
RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE  

z dnia 29 marca 2017 r.  

 

w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej Nr 1 w Żychlinie 

 

            Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948) oraz art. 5 ust. 2 pkt 1 i ust. 5, art. 5c            

pkt 1, art. 59 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U.                   

z 2016 r. poz. 1943, 1954, 1985, 2169 i z 2017 r. poz. 60) Rada Miejska w Żychlinie uchwala, 

co następuje:  

 

§ 1. Wyraża się zamiar przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2019 r. Szkoły 

Podstawowej Nr 1 w Żychlinie, poprzez przeniesienie jej siedziby z dotychczasowej, 

znajdującej się w Żychlinie przy ul. 1-go Maja 25 do znajdującej się w Żychlinie przy                        

ul. Łukasińskiego 21. 

 

§ 2. Podejmując czynności zmierzające do  przekształcenia Szkoły Podstawowej Nr 1 

w Żychlinie: 

1) wystąpić z wnioskiem do Łódzkiego Kuratora Oświaty w celu uzyskania opinii                   

w sprawie przekształcenia; 

2) zawiadomić o zamiarze przekształcenia Łódzkiego Kuratora Oświaty oraz rodziców 

uczniów Szkoły Podstawowej Nr 1 w Żychlinie, związki zawodowe działające w tychże 

szkołach.  

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                          Przewodnicząca Rady Miejskiej 
                                                                                 /-/ Elżbieta Tarnowska 

 



1 
 

UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR XXXI/161/17  
RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE  

z dnia 29 marca 2017 r.  

 

w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej Nr 1 w Żychlinie 

 
 

Organem prowadzącym Szkołę Podstawową Nr 1 w Żychlinie jest Gmina Żychlin. 

Siedziba Szkoły znajduje się obecnie przy ul. 1-go Maja 25. Obiekt, o którym mowa, 

pochodzi z początku XX w. i budowany był dawnymi technikami z użyciem kamieni do 

fundamentów włącznie. Początkowo zaplanowany i wybudowany jako dwukondygnacyjny,             

w latach 30 zyskał dodatkową kondygnację. Przez liczne lata, poza typowo szkolną, obiekt 

pełnił inne, różnorodne funkcje. Znajdował się tutaj Urząd Miasta i Komisariat Milicji 

Obywatelskiej, a później Ośrodek Pomocy Społecznej. Różni gospodarze poszczególnych 

części obiektu i brak środków finansowych na inwestycje powodował powolną degradację 

obiektu, postępującą szczególnie w latach 70 i 80 XX wieku, która nie mogła już zostać 

skutecznie zatrzymana modernizacjami przeprowadzanymi głównie w latach 2007-2016. 

Nakłady inwestycyjne wymagane w tym obiekcie oszacowane są w wartościach daleko 

przekraczających kwoty rzędu 1,3-1,5 mln złotych.  

W budynku przy ul. 1 Maja 25 znajduje się 11 sal lekcyjnych, w tym wyposażone 

pracownie komputerowe i pracownia ekologiczna. Sale lekcyjne są mało przestronne,  

9 z nich może pomieścić do 20 uczniów, a 2 sale do 25 uczniów. W większości sale lekcyjne 

znajdują się po północnej, mało nasłonecznionej stronie obiektu.   

 

Obiekt znajduje się bezpośrednio przy ruchliwej ulicy wylotowej z miasta (ok. 2,5m  

od jezdni) i narażony jest przez to na liczne drgania przenoszone z ruchu ulicznego,  

a szczególnie ciężkiego transportu kołowego. Bezpośrednie sąsiedztwo ulicy nie sprzyja 

również zachowaniu komfortu dla nauki i bezpieczeństwa uczniów. Sala gimnastyczna 

szkoły znajduje się ok. 150 m od szkoły (wyjście-wejście). W okresie jesienno-zimowym 

uczniowie narażeni są na zmienne warunki pogodowe i chłód. Jest to szczególnie negatywne 

jeśli po zajęciach wychowania fizycznego uczniowie mają kontynuować naukę na zajęciach      

z przedmiotów. Jest to duża niedogodność zarówno dla uczniów, jak i dla nauczycieli 

również ze względu na to, że uczniowie muszą przejść przez 2 jezdnie (droga powiatowa i 

droga gminna). 

Gmina Żychlin jest także organem prowadzącym dla Zespołu Szkół Nr 1 w Żychlinie,                   

w skład którego wchodzi Gimnazjum Publiczne i Liceum Ogólnokształcące im. A. 



2 
 

Mickiewicza. Siedziba Zespołu mieści się w Żychlinie przy ul. Łukasińskiego 21  

w unowocześnionym w ostatnich latach kompleksie składającym się również z infrastruktury 

sportowej (hala sportowa, boisko sportowe). 

Na obecnym etapie mamy do czynienia ze zmianą ustroju szkolnego, zaś w myśl                 

art. 193 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo 

oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60), Zespół ulegnie przekształceniu z mocy prawa                             

w 4-letnie liceum ogólnokształcące. 

Do budynku Zespołu znacznie przekraczającego potrzeby przyszłego 4-letniego liceum 

ogólnokształcącego, organ prowadzący zamierza przenieść Szkołę Podstawową Nr 1                        

w Żychlinie. Wyrazem tegoż jest m.in. projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Żychlin, a także granice obwodów publicznych 

ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Żychlin od dnia 1 września 

2019 r., stanowiący załącznik nr 3 do Uchwały Nr XXIX/149/17 Rady Miejskiej w Żychlinie                 

z dnia 10 lutego 2017 r. w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych                       

i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.   

Zarówno Szkoła Podstawowa, jak i Liceum Ogólnokształcące będą mogły w sposób 

prawidłowy funkcjonować, nie kolidując ze sobą. W latach minionych, do momentu powstania 

gimnazjów, w budynku tym funkcjonowało już obok siebie liceum i szkoła podstawowa. W celu 

zapewnienia jak największego komfortu i bezpieczeństwa uczniów Organ przygotowuje projekt 

funkcjonalno-użytkowy, z którego będą wynikały wszelkie udogodnienia i zabezpieczenia oraz 

system rozdziału przestrzeni, na przeznaczoną dla dzieci młodszych (klasy 1-4 SP nr 1), dla 

dzieci starszych (klasy 5-8 SP nr 1) i przeznaczoną dla uczniów Liceum Ogólnokształcącego.     

Uwzględniając przede wszystkim dobro uczniów zmiana lokalizacji dotychczasowej 

siedziby Szkoły Podstawowej Nr 1 jest ze wszech miar uzasadniona. Uczniowie szkoły 

podstawowej będą mieli możliwość nauki w dużo lepszych niż dotychczas warunkach,  

w nowocześniejszym, bardzo dobrze wyposażonym kompleksie szkolno-sportowym. Nadto 

uczniowie będą mieli możliwość kontynuowania nauki w liceum ogólnokształcącym 

znajdującym się w tym samym miejscu, co niesie ze sobą pozytywne aspekty związane ze 

znajomością uczniów, ich możliwości i potrzeb przez kadrę dydaktyczną i atut związany                      

z adaptacją i komunikacją.  

 Przeniesienie siedziby szkoły stanowi przekształcenie w rozumieniu art. 59 ust. 6 ustawy 

z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (zob. wyrok Naczelnego Sądu 

Administracyjnego z dnia 18 marca 2014 r., I OSK 3045/13), a tym samym konieczność 

podjęcia przedmiotowej uchwały i jej wykonania. 

 

Obecnie Szkoła Podstawowa Nr 1 liczy 134 uczniów w 8 oddziałach. Od września 

2017r. zakłada się, ze szkoła będzie liczyła ok. 159 uczniów w 9 oddziałach a od 1 września 



3 
 

2018 r. będzie liczyła ok. 184 uczniów w 10 oddziałach. Od września 2019 r. szkoła zmieni 

lokalizację na ul. Łukasińskiego 21 oraz zmieni się i zwiększy się jej obwód. W  wyniku czego  

zakłada się, że zwiększy się liczba uczniów w szkole i będzie wynosiła ok. 234 uczniów w 12 

oddziałach. 

Biorąc powyższe pod uwagę, od 1 września 2019 r. obecna baza lokalowa Szkoły 

Podstawowej Nr 1 przy ul. 1 Maja 25 nie będzie w stanie zaspokoić potrzeb nauczania dla 

wzrastającej liczby uczniów.  

  Obecny obiekt szkoły podstawowej zapewnia chwili obecnej warunki dla działania  

w tej szkole, w tym bezpieczne i higieniczne warunki nauki i opieki, jednakże budynek przy 

ul. Łukasińskiego 21 jest nowocześniejszy i lepiej wyposażony, posiada nowoczesny 

kompleks sportowy i jest lepiej położony w stosunku do ulic i natężenia ruchu ulicznego. 

Stanowi doskonałą alternatywę w porównaniu z budynkiem przy ul. 1 Maja 25.  

Planuje się, ze Szkoła Podstawowa Nr 1 zostanie przeniesiona z ul. 1 Maja 25 do 

budynku szkoły przy ul. Łukasińskiego 21 od 1 września 2019 r. Do tego czasu zostaną 

zaprojektowane i przeprowadzone wszystkie niezbędne prace modernizacyjne, mające na 

celu adaptacje pomieszczeń lekcyjnych, zaplecza sanitarnego, szatni i stołówki szkolnej do 

potrzeb uczniów kl. I – VIII szkoły podstawowej. Opracowywany jest plan funkcjonalno-

użytkowy wszystkich planowanych modernizacji i przyjmuje się, że od 1 września 2019 r.   

budynek przy ul. Łukasińskiego 21 będzie mógł przyjąć planowana liczbę uczniów w dobrze 

wyposażonych salach lekcyjnych, w tym pracowniach: fizyczno-chemicznej, 2 pracowniach 

komputerowych, 2 pracowniach matematycznych, 2 do języka polskiego,                                     

2 klasopracowniach językowych, muzycznej, techniczno-plastycznej, 2 pomieszczaniach 

świetlicy (dla uczniów kl. I-IV i uczniów kl. V-VIII). Sale lekcyjne są przestronne, dobrze 

oświetlone, zlokalizowane w układzie wschód-zachód i południe, będą wyposażone  

w sprzęt i materiały edukacyjne.  

W kompleksie szkoły przy ul. Łukasińskiego 21 znajduje się również hala sportowa 

(wybudowana w roku 2002), boisko sportowe Orlik z 2013 r. oraz sala widowiskowa ze 

sceną, która może być również wykorzystywana jako sala gimnastyczna dla najmłodszych 

uczniów.  

Budynek posiada 3 oddzielne wejścia. Uczniowie szkoły podstawowej oraz uczniowie 

liceum ogólnokształcącego będą mieli oddzielne wejścia do budynku. Część budynku 

przeznaczona dla uczniów szkoły podstawowej będzie trwale oddzielona od części budynku 

przeznaczonego dla uczniów liceum ogólnokształcącego. W każdej z części budynku będą 

oddzielne szatnie i sanitariaty dla uczniów szkoły podstawowej i dla uczniów liceum.  

Ponadto ilość sal lekcyjnych w części budynku przeznaczonego na funkcjonowanie szkoły 

podstawowej w pełni zaspokoi zapotrzebowanie w zakresie ilości uczniów i oddziałów jakie 

przewiduje się od 1 września 2019 r.  



4 
 

Nastąpi znaczna poprawa warunków lokalowych i nauki.  

Obiekt przy 1 Maja 25, po 1 września 2019 roku, zostanie zaadoptowany na cele 

społeczne. Planuje się otworzenie punktu żłobka, dziennego domu pobytu dla seniorów, 

część sal przeznaczyć dla lokalnych stowarzyszeń oraz na mieszkania dla repatriantów. 

Badane będą potrzeby w powyższym zakresie i dopiero po przeprowadzeniu szczegółowej 

analizy możliwe będzie określenie powierzchni niezbędnej do prowadzenia poszczególnych 

działalności.   


	UZASADNIENIE

